

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 15 gr

Koszalin, środa, dnia 10 września 1952 r.

Rok I Nr 9

Masy pracujące Polski wielkim czynem produkcyjnym witają Program Wyborczy Frontu Narodowego i XIX Zjazd WKP(b)

ZALOZI: huty „Bobrek”, Nowej Huty, F. S. C. w Lublinie, kopalni „Pawel”, Zakł. im. Dymitrowa w Warszawie, Węzła Kolejowego Bydgoszcz, ZPB im. Dzierżyńskiego w Łodzi, Zakładów Chemicznych im. 1 Maja w Raciborzu, i elektrowni „Victoria” w Wałbrzychu **WZYWAJĄ!!!**

WARSZAWA. W odpowiedzi na ogłoszenie Programu Wyborczego Frontu Narodowego i dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b), załogi 9 wielkich zakładów pracy podjęły w dniu 8 bm. cenne zobowiązania produkcyjne.

Są to załogi: huty „Bobrek”, Nowej Huty, Fabryki Samochodów Ciężarowych w Lublinie, kopalni „Pawel”,

Zakładów im. Dymitrowa w Warszawie, Węzła Kolejowego Bydgoszcz, ZPB im. Dzierżyńskiego w Łodzi, Zakładów Chemicznych im. 1 Maja w Raciborzu i elektrowni „Victoria” w Wałbrzychu.

Wezwały one masy pracujące Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, aby swe zrozumienie ogromnej wagi obydwu wydarzeń poparły czynem.

na sterpień br. zrealizowała w 101,7 proc. — postanowiła za dokumentować czynem swoje poparcie i pełną solidarność z Programem Frontu Narodowego oraz uczcić XIX Zjazd WKP(b) dalszym polepszeniem wyników swej pracy. Na odbytym 8 bm. masowym zebraniu załogi podjęto setki zespołowych i indywidualnych zobowiązań.

tu Wyborczego Frontu Narodowego, w skład którego wchodzi najszerszy i towarzyszy.

Warszawa

Załoga Zakładów im. Dymitrowa w Warszawie, która systematycznie przekracza swe zadania produkcyjne, a plan

Wśród ogólnego entuzjazmu załoga wybrała swój Komitet Zakładowy Frontu Narodowego. Każde nazwisko było serdecznie oklaskiwane. W Komitecie znaleźli się najlepsi z załogi Dymitrowa, ci, którzy swą pracą zawodową i społeczną zasłużyli na to zaszczytne wyróżnienie.

Zobowiązania załogi huty „Bobrek”

podjęte w odpowiedzi na Program Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b).

(Skrót)

My, robotnicy i pracownicy huty „Bobrek”, zebrani w dniu 8 września, z uznaniem witamy Program Wyborczy Frontu Narodowego. Program ten stanowi podstawę zespolenia całego naszego narodu pod przewodnictwem klasy robotniczej w pracy i walce o utrzymanie i utrwalenie pokoju, o umocnienie niepodległości i całości naszej zjednoczonej Ojczyzny, o wzrost dobrobytu i coraz lepszą przyszłość ludzi pracy, o rozkwit i siłę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

My, robotnicy, inżynierowie, technicy, pracownicy administracji i wszyscy pracownicy huty „Bobrek”, członkowie partii i bezpartyjni, związkowcy, ZMP-owcy, mężczyźni i kobiety oświadczamy, że nie będziemy oszczędzić swych sił dla realizacji tego programu.

Poprzemy Program Frontu Narodowego czynem produkcyjnym, aby przyspieszyć urzeczywistnienie tego programu, aby porwać do walki o realizację naszych wielkich planów narodowych całą ludność pracującą i miast i wsi.

Podjęliśmy nasz czyn produkcyjny w okresie przygotowań do XIX Zjazdu WKP(b) w Związku Radzieckim. XIX Zjazd Partii Lenina i Stalina będzie wielkim wydarzeniem międzynarodowym, czerpać będzie z niego naukę klasa robotnicza wszystkich krajów, wszyscy walczący przeciwko wyzyskiwaczom i pod-

żegaczom wojennym, wszyscy bojownicy o pokój i socjalizm.

My, robotnicy huty „Bobrek” najlepiej wiemy jak szeroka i bezinteresowna jest pomoc Związku Radzieckiego dla naszego kraju. Widzimy to na przykładzie rozbudowy naszej huty, na przykładzie zbudowanej u nas pod kierownictwem radzieckich inżynierów najnowocześniejszej walcowni — zgniatacza, wspaniałego dzieła techniki radzieckiej.

My, robotnicy i pracownicy huty „Bobrek” w odpowiedzi na Program Wyborczy Frontu Narodowego i dla uczczenia Zjazdu WKP(b) zobowiązujemy się: dać więcej stali, surowki i koksu i wyrobów walcowanych potrzebnych do budowy nowych urządzeń maszyn i narzędzi; umożliwić przez to wybudowanie większej ilości traktorów i maszyn rolniczych dla wsi, a tym samym wzmocnić sojusz między miastem a wsią; przyczynić się jednocześnie do powiększenia obronności naszego kraju — umocnić Narodowy Front walki o pokój, przeciwko podżegaczom wojennym.

W walce o wykonanie planów

Załoga wielkich pieców zobowiązuje się dać we wrześniu i październiku 500 ton surowki ponad plan.

Załoga stalowni zobowiązuje się dać ponad plan w miesiącu wrześniu 1.300 ton stali.

ciąg dalszy na str. 2

Program Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) wzmoczymy walkę o utrzymanie i utrwalenie pokoju, o umocnienie niepodległości i całej naszej zjednoczonej Ojczyzny, o wzrost dobrobytu i coraz lepszą przyszłość ludzi pracy —

o rozkwit i siłę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Ludzie pracy województwa koszalińskiego odpowiadają na apel...

Słupsk — Fabryka Mebli

Na masówce odbytej w dniu wczorajszym w Słupskich Fabrykach Mebli, robotnicy i pracownicy tychże fabryk, podjęli wezwanie załogi Huty „Bobrek”, ZWAWN im. Dymitrowa, ZPB im. Dzierżyńskiego, FSC im. Bolesława Bieruta, budowniczych Nowej Huty, kolejarzy Węzła Bydgoskiego oraz innych kluczowych zakładów kraju — postawiając uczcić nadchodzące wybory do Sejmu oraz XIX Zjazd WKP(b) — Wielkiej Partii Lenina i Stalina czynem produkcyjnym, nowymi zobowiązaniami, których realizacja przyspieszy wykonanie rocznego planu produkcyjnego.

W rezolucji przyjętej przez zebranych burzliwymi oklaskami

mi załoga Słupskich Fabryk wezwała do podjęcia zobowiązań inne zakłady pracy.

Słupsk — Fabryka Narzędzi Rolniczych

Jako pierwsza odpowiedziała na wezwanie załogi Słupskich Fabryk Mebli — Słupska Fabryka Narzędzi Rolniczych. „Z wielką radością — czytamy między innymi w rezolucji uchwalonej na masówce — witamy Program Wyborczy Frontu Narodowego. Zbliżające się wybory do Sejmu, postanawiamy uczcić wzmoczoną pracą, szybkim wykonaniem tegorocznych zadań produkcyjnych, a tym samym przyspieszeniem realizacji Planu 6-letniego — Planu Pokoju i Socjalizmu.

Podjęliśmy nasz czyn produkcyjny w okresie poprzedzającym XIX Zjazd WKP(b) — Wielkiej Partii Lenina i Stalina, czynem produkcyjnym, nowymi zobowiązaniami, których realizacja przyspieszy wykonanie rocznego planu produkcyjnego.

Załoga POM-u w Świdwinie

Jeszcze nie wszędzie dotarła wiadomość o podjęciu zobowiązań produkcyjnych przez 9 wielkich zakładów pracy dla uczczenia Wyborów do Sejmu i XIX Zjazdu WKP(b) i apel tych zakładów do mas pracujących Polski, aby swe zrozumienie ogromnej wagi obydwu tych wydarzeń poparły czynem, a dzielna załoga POM-u w Świdwinie już wczoraj w manifestacyjny sposób odpowiedziała na to wezwanie podjęciem cennych zobowiązań produkcyjnych.

Traktorzyści, mechanicy, pracownicy umysłowi i technicy POM-u postawili sobie za cel wykonanie w terminie zadań jakie stoła obecnie przed POM-em w jesiennej akcji sie wnie.

Ogółem zostały podjęte 64 zobowiązania. Szczególnie wartościowymi zobowiązaniami wyróżnili się znani przodownicy pracy jak:

traktorzysta Władysław Mroziński wyrabiający 150% normy, Józef Stefanik — 160% oraz zespół mechaników warsztatowych, którzy m. in. na 10 dni przed terminem przygotowują wszystkie maszyny do wykopków ziemniaków.

W oparciu o zobowiązania indywidualne POM jako całość zobowiązała się wykonać omówiły w spółdzielniach produkcyjnych do dnia 15 października, dzięki czemu spółdzielnie produkcyjne jeszcze przed wyborami będą mogły zrealizować w całości swe zobowiązania wobec państwa.

Fabryka Zapalek w Sianowie

Pójdziemy do wyborów z różnymi osiągnięciami produkcyjnymi — postanowiła załoga Państwowej Fabryki Zapalek w Sianowie. Na masówce odbytej dnia 9 bm. załoga podjęła szereg cennych zobowiązań dla uczczenia zbliżających się wyborów oraz XIX Zjazdu WKP(b).

Zobowiązała zwiększenia wydajności pracy i znacznego przekroczenia norm produkcyjnych podjęły pracownicy wszystkich działów fabryki.

Wykonamy 130 proc. normy — zgłosiły swe zobowiązania pracownicy pudełczarni Czekalska, Gorgon, Sekalska, Wetykietami zespoły Pawłowska i Czerwińska, Dziuba i Grzywać zobowiązały się wykonać 117 proc. normy.

Poważnie przekraczać normy produkcyjne zobowiązały się zespoły Iuszczyk Werteko, Kopka, Borkowski. Będą wykonywać stale 120 proc. normy. Piotrowski, Sosński i inni — 115 proc. Układaczki Gierszewska i Kołpakow będą wykonywać 110 proc.

Pównież pracownicy automatów postanowili zwiększyć swą wydajność: Klauzer Eizbieta wykona 120 proc. normy, Sulchaczewicz 120 proc., Kananowicz Aniela 120 proc., Kananowicz Wacław 130 proc., Maszynistki ładowni Gierszewska, Szujewska, Jęczewska i inne postanowiły wykonywać 115 proc. normy, układaczki Szalkiewicz i Rabczewska od 120 do 130 proc.

Dokończenie na str. 2

Ogólnopolskie Dożynki w Krakowie



Prezydent Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w otoczeniu członków Rządu, przedstawicieli partii politycznych, organizacji społecznych i Wojska, wita korowód żeńców. Foto „Głos” Z. Rogowski

